
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
 

______________________________________________________________________________ 

Rua Arthur Lopes de Oliveira, nº 567 – Riachuelo – 16.3761.0880 
meioambiente@batatais.sp.gov.br 

pg. 1 de 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2024-SMMA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024–SMMA. 

 

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024-SMMA. 

 

LEI AUTORIZADORA: LEI FEDERAL 13.019/2014 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE BATATAIS, CNPJ n.º 45.299.104/0001-87 e a Organização da 

Sociedade Civil – OSC – ASSOCIAÇÃO GRUPO DE PROTEÇÃO ANIMAL NOVO CAMINHO, 

CNPJ n.º 21.222.734/0001-95. 

 

REPRESENTANTES LEGAIS:  

MUNICÍPIO DE BATATAIS, representado por JOSÉ DONIZETE BOCARDO JÚNIOR, 

Secretário Municipal do Meio Ambiente, nomeado a responder pela referida pasta no Município 

pela Portaria nº 27.550 de 21 de julho de 2023. 

 

ASSOCIAÇÃO GRUPO DE PROTEÇÃO ANIMAL NOVO CAMINHO, representada por sua 

Presidente, FRANCINE BENTO CARDOSO, brasileira, portadora da Carteira Nacional de 

Habilitação registro nº 05192654480, inscrita no CPF sob o nº 346.626.738-28, residente e 

domiciliada na Rua Espírito Santo nº 305, Bairro Vila Cruzeiro, Batatais/SP, CEP 14.315-726. 

 

O presente Termo de Fomento terá vigência de novembro a dezembro de 2024. 

 

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 59.429,66 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e 

nove reais e sessenta e seis centavos). 

 

MUNICIPAL: R$ 59.429,66 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta 

e seis centavos). 

 

OBJETO: Destinação dada por Emenda Parlamentar Impositiva para custeio da Entidade. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

Orgão: 15.001; Programa: 6.006 – Recursos Naturais e Meio Ambiente; Ação: 4.083 – 
Parcerias com Organizações da Sociedade Civil; Elemento de Despesa: 
3.3.50.43.00.00.00.00; Fonte de Recursos: 08; e Dotação: 599 (ref. 2024). 

 

 

Batatais, 07 de novembro de 2024. 

 

 

 

JOSÉ DONIZETE BOCARDO JÚNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

 


	EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2024-SMMA

